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PACTIMCAHUE 3AHSITUH
MyHHOHIAJILHOT0 ABTOHOMHOIO YYpeKAeHHS JONOJHHTEJIbHOr0 00pa3oBaHHs
JlomMa 1eTCKOro TBOpYeCTBa

MaableBCcKOro ropoiCKoro OKpyra
Ha nepsoe nmoayroaue 2023-2024 y4eOHOro roaa




ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к расписанию учебных занятий  

  в Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования Доме детского творчества Малышевского городского округа

на второе полугодие 2023 -2024  учебного года

                         В Муниципальном автономном учреждении дополнительного образования Доме детского творчества  

        Малышевского городского округа  созданы условия для личностного развития детей и подростков, укрепления их  

       здоровья,  профессионального самоопределения, творческого труда  и организации содержательного досуга.



В  соответствии:

- с Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении  санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  
- с Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» составлено настоящее расписание.
В  учреждении работают  объединения  по 4 направленностям:

1.  художественная направленность:

- «Волшебная кисточка» (рисование, живопись, лепка из пластилина и соленого теста);

- «Вязание и творчество» (обучение детей вязанию на спицах);
- «Разноцветные ладошки» (обучение рисованию детей дошкольного возраста);
- «Роспись по дереву» (изготовление деревянных расписных изделий);
- «Умелая иголочка» (ознакомление с навыками шитья, изготовлению мягких игрушек);
- «Юный художник» (рисование, живопись, лепка из пластилина и соленого теста);
- «Обучение игре на гитаре» (обучение игре на гитаре)
2.  социально-педагогическая направленность:    

- «Азбука безопасности» (изучение основ безопасного поведения);
- «БАрС» (патриотический клуб);

- «Юный инспектор движения» (изучение  правил безопасного поведения на дорогах, пропаганда профилактики ДДТТ)

- «Каисса» (обучение игре в шахматы)

3.  физкультурно-спортивная  направленность:   

- «Спортивная борьба (Дзюдо, Самбо)» (спортивная секция);
- «СОГ» (спортивно-оздоровительная группа).
4.   техническая направленность:

- «Лего-городок» (работа с конструкторами);
- «Моделисты» (изготовление водных и воздушных моделей); 

- «Планета Лего» (работа с конструкторами «Первые механизмы», «Экогород»); 

- «Робототехника» (работа с конструкторами  Lego Education); 
        - «Роболаб» (работа с конструкторами Lego Mindstorms NXT); 

- «Мастер Лего» (работа с конструкторами «Первые механизмы», «Экогород»);
- «Мир Лего» (работа с конструкторами «Первые механизмы», «Экогород»);
- «Основы программирования» (осваивание программирования в программной среде Scratch)
Расписание сформировано по двум блокам:

1 блок: для учащихся, занимающихся в школе в первую смену, для них организованы занятия с 12.00 до 20.00ч. 

Продолжительность занятий для школьников во всех объединениях  не превышает 2-х часов:  45 минут – учебное занятие, 15 минут - перерыв между занятиями (сквозное проветривание в отсутствие детей).

2 блок: для учащихся дошкольного возраста  организованы занятия с 17.00 до 19.15.
Для учащихся дошкольного возраста во всех объединениях занятие не превышает 25-30 минут (одно или два занятия), 30 минут - перерыв для подвижных игр, смены с учебной деятельности на игровую, проветривания кабинетов.             

                Количественный состав детей в учебных группах 10-15 человек, что соответствует требования СанПиН 1.2.3685-21,
Уставу Учреждения, Правилам  приема в  МАУДО ДДТ МГО.                

             Начало учебных занятий не ранее 8.00 ч., их окончание не позднее 20.00 ч., что соответствует требованиям СанПиН 1.2.3685-21.
                         Директор МАУДО ДДТ МГО                                  С.В. Скачкова                                                           
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1 AnacracheBa «Jlero- Ne9 6 Nel 6 15.00 -15.45 15.00 -15.45 | 15.00 -15.45
TaTpsina TOPOI0K» 16.00 -16.45 16.00 -16.45 | 16.00 -16.45
Nabnanana

2 buprouesn CeKIHS 12 Nel 6 | 14.00-14.45 14.00-14.45 14.00-14.45
Jleonnpa «COI'» Ne2 14.55-15.40 14.55-15.40 14.55-15.40
AJlekceeBHY

6 | 15.50-16.35 15.50- 16.35 15.50- 16.35
No2 16.45- 17.30 16.45-17.30 16.45-17.30

3 bupiouen CeKIUHA Ne 2 6 6 |17.40-18.25 17.40-18.25 17.40-18.25
Jleonnx «J[3rog0 1 Nel 18.35- 19.20 18.35-19.20 18.35-19.20
AJlekceeBHY camM00»

4 I'opauenxo natpuorudeckuii | No1l | 18 | Ne3.2 | 2 10.00-10.45
Jlennc Kk1y0 Ne2 11.00-11.45
Pasminis «bApC» : \

Ne3 4 15.00 -15.45 | 12.00-12.45
16.00 -16.45 | 13.00-13.45
Ne2.2 |6 15.00 -15.45 | 15.00 -15.45 15.00 -15.45
16.00 -16.45 | 16.00 -16.45 16.00 -16.45
Ne2 6 15.00 -15.45 17.00-17.45 17.00-17.45
16.00 -16.45 18.00-18.45 18.00-18.45





	5
	Гордиенко 

Наталья

Александровна
	кружок

«Робототехника»
	№4
	4
	№1
	4
	
	13.00-13.45

14.00-14.45
	
	13.00-13.45

14.00-14.45
	
	

	6

	Гордиенко 

Наталья

Александровна


	кружок

 «Роболаб»
	№ 4



	18
	№1
	6
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	

	
	
	
	
	
	№2
	6

	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	10.00-10.45

11.00-11.45

	
	
	
	
	
	
	6
	
	17.00-17.45

18.00-18.45
	17.00-17.45

18.00-18.45
	17.00-17.45

18.00-18.45
	
	

	7
	Клешнин Игорь

Сергеевич


	кружок

«Моделисты»


	№3


	8
	№1
	4
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	17.00-17.45

18.00-18.45
	
	17.00-17.45

18.00-18.45
	
	10.00-10.45

11.00-11.45

	8
	Клешнин Игорь

Сергеевич
	кружок «Программисты
	№6
	4
	№1
	4
	17.00 – 17.45

18.00 – 18.45
	
	17.00 – 17.45

18.00 – 18.45
	
	17.00 – 17.45

18.00 – 18.45
	

	9
	Малышева Людмила

Николаевна
	кружок

 «Вязание»
	№11
	4
	№1
	4
	
	
	
	16.00 -16.45

17.00 -17.45
	16.00 -16.45

17.00 -17.45
	

	10
	Малышева Людмила

Николаевна

	кружок «Умелая иголочка»
	№11
	2
	№1
	
	
	
	
	
	
	11.00 -11.45

11.55 -12.40

	11


	Парфенюк Вероника

Юрьевна


	изостудия

«Юный

художник»


	№12


	14
	№1
	4
	
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	14.00-14.45
15.00-15.45
	

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	

	
	
	
	
	
	№3
	6
	
	
	
	
	16.00 -16.45

17.00 -17.45

18.00 -18.45
	15.00-15.45
16.00-16.45

17.00-17.45

	12
	Платонова Светлана

Ивановна
	кружок

 «Роспись

по дереву»
	№13
	 8
	№1
	4
	
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	15.00 -15.45

16.00 -16.45
	
	
	

	
	
	
	
	
	№2
	4
	
	17.00 – 17.45

18.00 – 18.45


	17.00 – 17.45

18.00 – 18.45
	
	
	

	№


	Ф.И.О.


	Наименование

объединения


	№

кабинета


	Общая нагрузка
	Группа


	Нагрузка 
на  группу


	понедельник


	вторник


	среда


	четверг


	пятница


	суббота


	
2 блок:  для  учащихся дошкольного возраста (5-7 лет)


	1


	Анастасьева Татьяна

Ильинична

	кружок

 «Планета – Лего»
	№ 9
	8
	№1


	4
	
	17.20 -18.05
18.20- 19.05
	
	17.20 -18.05

18.20- 19.05
	
	

	
	
	
	
	
	№2
	4
	17.20 -18.05

18.20- 19.05
	
	17.20 -18.05

18.20- 19.05
	
	
	

	2
	Анастасьева Татьяна

Ильинична
	«Мир конструирования и программирования»
	ДОУ № 49
	6
	№6.1
	1
	09.35- 10.00


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№6.2
	1
	
	
	09.35- 10.00


	
	
	

	
	
	
	
	
	№5.1
	1
	16.00-16.25


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№.5.2
	1
	16.55-17.20
	
	
	
	
	

	
	
	кружок

«Роботёнок»
	ДОУ № 49
	2
	№7.1
	1
	
	
	16.00-16.30


	
	
	

	
	
	
	
	
	№7.2
	1
	
	
	17.00-17.30


	
	
	

	3

	Парфенюк Вероника

Юрьевна
	кружок

«Волшебная кисточка»
	№12
	4
	№1
	4
	
	17.20 -18.05
18.20- 19.05


	
	17.20 -18.05
18.20- 19.05
	
	

	4
	Селянина Ирина Владимировна
	кружок «Азбука безопасности»
	ДОУ №51
	1
	№8.1
	1
	15.30-16.00


	
	
	16.00 – 16.30
	
	

	
	
	
	
	1
	№8.2
	
	16.30-17.00


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№12
	
	
	15.40-16.10


	
	
	
	

	5
	Селянина Ирина Владимировна
	кружок «Азбука безопасности»
	ДОУ 49
	4
	№ 5.1
	1
	
	
	16.10 – 16.35
	
	
	

	
	
	
	
	
	№5.2
	1
	
	
	17.05 – 17.30


	
	
	

	
	
	
	
	
	№6.1
	1
	
	
	
	16.10 – 16.35
	
	

	
	
	
	
	
	№6.2
	1
	
	
	
	17.05 – 17.30
	
	

	6
	Селянина Ирина Владимировна
	кружок «Разноцветные ладошки»
	ДОУ 

 51
	5
	№2.1
	1
	
	16.20 – 16.50


	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№2.2

	1
	
	17.20 – 17.50


	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№8.1

	1
	
	
	
	
	15.40-.16.10


	

	
	
	
	
	
	№8.2

	1
	
	
	
	
	16.40.-17.10


	

	
	
	
	
	
	№10.1

	1
	16.40-17.10


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№10.2

	1
	17.40-18.10


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№11

	1
	
	
	
	
	16.50.-17.20


	

	7
	Барскова Татьяна Юрьевна
	кружок «Мастер Лего»
	ДОУ № 48
	4
	№1
	1
	
	15.00 – 15.25


	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№2
	1
	
	15.55 – 16.20


	
	
	
	

	
	
	
	
	
	№3
	1
	
	
	
	15.00 – 15.30


	
	

	
	
	
	
	
	№4
	1
	
	
	
	16.00 – 16.30


	
	


Исполнитель: 
Заместитель директора
 Т.Ю. Барскова т. 5-13-28
